
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      286     DEL     28/06/2019 
 

 
 

OGGETTO 
 

 

DISCIPLINA AZIENDALE SULLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - PROROGA TEMPORANEA 

POSIZIONI IN SCADENZA A GIUGNO 2019. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2508 del 28.12.2018 e incaricato con 
appendice n. 733/AP del 28.12.2018 al contratto n. 728/AP del 12.09.2017 a decorrere dal 

28.12.2018 e sino al 31.12.2020 

 
 
 
 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: DISCIPLINA AZIENDALE SULLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - PROROGA 

TEMPORANEA POSIZIONI IN SCADENZA A GIUGNO 2019. 
 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”  

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 557 del 12.12.2018 venivano prorogate al 
30.06.2019 le seguenti Posizioni Organizzative: 
− Responsabile infermieristico per la gestione del personale assegnato al dipartimento di Oncologia 

Medica - VALENTINI Mariagrazia; 
− Responsabile tecnico per la gestione del personale assegnato al dipartimento di Ricerca 

Traslazionale [oncologia molecolare, diagnostica avanzata e terapie cellulari] - CANAL Barbara; 
− Responsabile tecnico per la gestione del personale assegnato al dipartimento di Oncologia 

Radioterapica e diagnostica per immagini - BERTOLI Renato; 
− Responsabile ufficio previdenziale di Area Vasta - MUZZIN Antonella; 
− Responsabile Ufficio Tecnico - gestione appalti edili e impiantistici – TASSAN GURLE Luca; 
 
Dato atto che in data 21.05.2018 Aran e le Organizzazioni sindacali hanno firmato il nuovo Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al triennio 2016-2018 del comparto Sanità nel quale si 
prevede una rilevante modifica della disciplina riguardante l’attribuzione di funzioni e responsabilità 
al personale non dirigente e che all’art. 22 dispone espressamente che “gli incarichi di posizione e 
coordinamento attribuiti alla data di sottoscrizione del presente CCNL … (omissis) restano in vigore 
fino al completamento del processo di istituzione e assegnazione degli incarichi di funzione”; 
 
Dato altresì atto che l’Istituto ha concluso il percorso di definizione dei criteri e delle procedure per la 
graduazione, l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi di funzione, con Regolamento 
che è stato oggetto di confronto con le OO.SS. del Comparto e successivamente approvato con 
deliberazione di data odierna; 
 
Precisato che si provvederà ora ad espletare le previste procedure di selezione per i nuovi incarichi di 
funzione; 
 
Rilevata l’esigenza di garantire l’operatività dei servizi fino al conferimento dei predetti nuovi 
incarichi; 
 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: nelle more dell’espletamento 
delle procedure di attribuzione dei nuovi incarichi di funzione, proroga temporanea dei suddetti 
incarichi di Posizione Organizzativa in essere al 30 giugno 2019 fino al 30.09.2019, salvo 
l’attribuzione definitiva dei nuovi incarichi di funzione prima di tale data; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la proposta e l’attestazione del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e gestione 

Risorse Umane” dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 
la regolarità contabile del presente provvedimento; 

 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 
del sostituto Direttore Amministrativo, Dott.ssa Raffaella Cattaruzza 
e del Direttore Scientifico f.f. Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

D E L I B E R A  
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di disporre la proroga temporanea degli incarichi di Posizione Organizzativa in essere al 30 giugno 

2019 fino al 30.09.2019, salvo l’attribuzione definitiva dei nuovi incarichi di funzione prima di 
tale data; 

 
2. di informare della presente i rappresentanti sindacali ed il personale di cui al punto 1 che precede. 
 
Allegati n. -- 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 28/06/2019 15:12:51
IMPRONTA: CADBAE4093F0729ECC02C5444C51841C54CACE4D96AAF35CF4B9E74B7729E8ED
          54CACE4D96AAF35CF4B9E74B7729E8ED4CFEA59F8C3F114E434D360E5FB78809
          4CFEA59F8C3F114E434D360E5FB78809E451ACAFD3E341BD670A9078EA2B84E1
          E451ACAFD3E341BD670A9078EA2B84E11BBCACF8A0D7D1F11ACD3162464E79D4

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 28/06/2019 15:38:40
IMPRONTA: 8AF979D20B6BF2E83EF83B964911002AAD64D770D5D5FAB16679210556C4662A
          AD64D770D5D5FAB16679210556C4662A1B9A9F671913F43640EDF7B85B75C7FF
          1B9A9F671913F43640EDF7B85B75C7FF3F9EB473D6FCE99D093D1FD628724E76
          3F9EB473D6FCE99D093D1FD628724E763B1D24A0CFE4AB682517747307522EEF

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 28/06/2019 16:09:50
IMPRONTA: C88FC852BA4FEEC17C326C06C7F4A7EBDA7FD50CC33EBC7924FF4CDDE60F2356
          DA7FD50CC33EBC7924FF4CDDE60F23566997419DE06EDDC013BB35A9575D7E05
          6997419DE06EDDC013BB35A9575D7E05A962A7B5E88EC68E68AB383EF5F0AAB3
          A962A7B5E88EC68E68AB383EF5F0AAB3C249057CF612464938ACE06CB88525FC

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 28/06/2019 16:28:39
IMPRONTA: 16EDDD4E7F34B0917CCA66F4449A426356C6D0804E00BCA0F00D4806CD6F8BFA
          56C6D0804E00BCA0F00D4806CD6F8BFA682F6ED9CD913C4DA59DCF81F8C1D891
          682F6ED9CD913C4DA59DCF81F8C1D89120B9BE7B77F34BE0C3DCF3B9E5B7D111
          20B9BE7B77F34BE0C3DCF3B9E5B7D1110297069693E5BC827A264593F128D3CF

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 28/06/2019 16:51:41
IMPRONTA: 4132A2B94426BCCFB5D7CB53EA4D45FFE8B5A16D49E363C118D57921E9722107
          E8B5A16D49E363C118D57921E972210711E5B1D993FFD459A3722AE9F8D92716
          11E5B1D993FFD459A3722AE9F8D92716FEBFF8DE0FAC665B42256693F0752D82
          FEBFF8DE0FAC665B42256693F0752D82B476DB7A4853E24DA3F1F16DE3CC8C20



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 01/07/2019, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/07/2019, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
- DIR DIP. 
- UFF. PRESTAZIONI 
- URP 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 01/07/2019 Stefania Colussi 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 286 del 28/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA COLUSSI
CODICE FISCALE: CLSSFN87S65I403X
DATA FIRMA: 01/07/2019 09:59:23
IMPRONTA: BFA0D7652FD53E148AF227764D69F816B84646210B549E79D5B50404E757BE60
          B84646210B549E79D5B50404E757BE60ABF94116AC7DB4DC727268ED556EC2B8
          ABF94116AC7DB4DC727268ED556EC2B8EDD08CBBA43502DD6B1EDF62F3F7E3CF
          EDD08CBBA43502DD6B1EDF62F3F7E3CFED4D9D32A3FFD95F734F1A13FFF12DE8


